
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1206 DEL 21/11/2014 
 

 

 
Settore Agricoltura e Pesca 
 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA E STAMPA DI 
  OPUSCOLI E CARTINE ITTICHE PER L'ESERCIZIO DELLA PESCA  

  DILETTANTISTICA ANNO 2015. EURO 4.000,00 IVA COMPRESA  

  CIG: ZE 711 D9 CF D. 
 

 
 

 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

F.to MOTTA ALFREDO 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Determina n. 1206 del  21/11/2014 

Data esecutività:   



Determina n. 1206 del  21/11/2014 

 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per fornitura e stampa di opuscoli e 

cartine ittiche per l’esercizio della pesca dilettantistica anno 2015. 
Euro:.4.000,00 iva compresa. 

CIG: ZE 711 D9 CF D 

 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA E PESCA 
 

 

VISTA la deliberazione n. 13 del 21 maggio 2014 con la quale il Commissario Provinciale ha 

approvato il bilancio di previsione 2014; 

 

VISTA la deliberazione n. 88 del 06/06/14 con la quale il Commissario Straordinario 

Provinciale ha approvato il Piano Esecutivo di gestione 2014; 

 

ATTESO che questo settore annualmente richiede fornitura e stampa di opuscoli e cartine 

ittiche per l’esercizio della pesca dilettantistica come sotto specificato: 

 

6.000 cartine del pescatore (in italiano): 

Formato e carta: come da allegato. 

La cartina occuperà soltanto mezza facciata. Sull’altra metà facciata e sull’intero retro del 

foglio occorrerà stampare, in nero, il regolamento di pesca. La cartografia di base e il testo 

del regolamento saranno fornite dalla Provincia su apposito supporto informatico.  

I tematismi della cartina, che subiranno alcune modifiche rispetto all’allegato, saranno 

inseriti dall’aggiudicatario. 
 

800 cartine del pescatore (in lingua): 

Formato e carta: come da allegato. 

Il prodotto sarà identico a quello precedente. 

L’unica differenza riguarda il testo del regolamento di pesca, che sarà fornito dalla Provincia 

su apposito supporto informatico. 

 

Spesa presunta 4.000,00 

 

VISTO l’art.192 del D.L. 267/2000; 

 

VISTO l’art.11 del Codice dei Contratti che prevede al comma 2): che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di 

contrarre, individuando  gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

RITENUTO quindi opportuno procedere all’individuazione del contraente mediante acquisizione 

in economia, ai sensi del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 art. 125 e ai sensi del “Nuovo 

Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali” (delibera C.P. n.9/1838 del 

29/01/08); 

 

RITENUTO di dare corso alle procedure per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 
 



Determina n. 1206 del  21/11/2014 

1. Di dichiarare che la premessa di cui sopra è parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare le procedure per l’affidamento fornitura e stampa di 
opuscoli e cartine ittiche; 

3. Di individuare e indicare di seguito – in relazione al combinato disposto 
dall’art. 192 del D.lvo 267/00 e dell’art.11 del D.Lgs 163/06, gli elementi 

e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento del 

contratto, che viene demandato per competenza al servizio 
economato/provveditorato; 

 

 

Oggetto del contratto: Fornitura e stampa opuscoli  

 

Fine da perseguire: garantire agli utenti fruitori una corretta informazione  

 

Forma del contratto  sottoscrizione di determina di aggiudicazione 

Clausole essenziali  clausole descritte nella lettera di invito e nel   

              disciplinare di gara  

 

Criteri di selezione 

degli operatori economici: La selezione degli operatori economici sarà fatta con la 

procedura del mercato elettronico della p.a.; 

 

Criterio di Selezione offerte La selezione delle offerte viene fatta con il criterio 

dell’offerta al prezzo più basso 

 

1. DI DARE ATTO che la spesa presunta complessiva della fornitura e stampa del materiale è 

quantificata in euro 4.000,00 (IVA inclusa al 22%)  trova capienza nel seguente modo: 

 

capitolo impegno euro Cod. bil. C.C Program

ma 

17955 1460/2013 R 4.000,00 1070503 27 12 

 

2. DI TRASMETTERE il provvedimento al Settore Finanziario e al settore  Economato 

Provinciale, per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23, 

comma1 lett. b  del D.L.gs del 14/03/13 n.33. 

 

4. DI TRASMETTERE altresì copia della presente determinazione al Settore Controllo di 

Gestione ai sensi dell’art.3 del D.L. 168/2004. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


